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 الةلوم الانسامني عقررات أولا: 

 اسم المقرر رعز المقرر

عدد 

 الوحدات

  عدد السامعامت / الأسبوع

 الأسبقيامت

مخرجامت التةلم المستهدف  

 تدريب عةمل امرراتمح التي يتم تغطيتهام ) الرعز(

GH141   3 3  1اللغ  انجليزي     

GH142   3 3 2اللغ  انجليزي   GH141  

GH150   3 3 اللغ  عربي     

GH152 1 1 كتامب  تقامرير     

    10 10 المجمـــــــــوع

 الةامع الةلوم عقررات ثامنيام: 

 اسم المقرر رعز المقرر

عدد 

 الوحدات

  عالأسبو / عدد السامعامت

 الأسبقيامت

مخرجامت التةلم المستهدف  

 تدريب عةمل محامررات التي يتم تغطيتهام ) الرعز(

GS 101  3 3  1 ريامر     

GS 102  4 4 2 ريامر   GS 101  

GS 111 3 3 1 فيزيامء     

GS 112 3 3 2 فيزيامء   GS 111  

GS112L 2  1 فيزيامء عةمل  GS112  

GS 200 2 2 3 برمج  حامسوب    

   4 15 17 المجمـــــــــوع

 الةلوم الهندسي  الةامع  المسامندةعقررات ام: ثاملث

 اسم المقرر رعز المقرر

عدد 

 الوحدات

  الأسبوع / عدد السامعامت

 الأسبقيامت

مخرجامت التةلم المستهدف  

 تدريب عةمل محامررات التي يتم تغطيتهام ) الرعز(

CE231  2 2 3 عسامح    

GE121 3 3 يكاماستامت     

GE127 2 1 2 رسم هندسي    

CE133 3 3 خواص عواد     

GE125  2  1 2 هندس  وصفي   

CE203  3 3 تحليل انشامئي   GE121  

CE301 2 2 عيكامنيكام جواعد   CE133 
CE203 

 

CE305   3 3 تصميم خرسامن  عسلح   CE301  

CE307 3 3 تصميم فولاذ   CE301  

ME 422 1  2 2 يفتبريد وتكي   

CE 371  1 2 2 هندس  صحي    

  3 5 25 28 المجمـــــــــوع

 الهندسي  الإلزاعي الةلوم عقررات ام: رابة

 اسم المقرر رعز المقرر

عدد 

 الوحدات

  الأسبوع / عدد السامعامت

 الأسبقيامت

مخرجامت التةلم المستهدف  

 تدريب عةمل محامررات التي يتم تغطيتهام ) الرعز(

AR 241 2 1 3 الرسم الحر    

AR 124 2 1 2 أسس تصميم    
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AR 121 2 1 2 الرسم المةمامري  GE 127  

AR 251 
 الأظهامر المةمامري

2 1 2  
AR 124 

AR 121 

 

AR 214  1 2 2 نظم المةلوعامت الجغرافي    

AR 231  3 3 1تامريخ عمامرة     

AR 211 
 4 2 4 1تصميم عةمامري 

 
AR 124 

AR 121 

 

AR 221  2 1 3 1إنشامء عةمامري  GE 127  

AR 252 3 1 3 الظل والمنظور  GE 125  

AR 300  2 1 2 رسوعامت باملحامسوب  AR 121  

AR 232  3 3 2تامريخ عمامرة   AR 231  

AR 212  4 2 4 2تصميم عةمامري  AR 211  

AR 222  2 1 3 2إنشامء عةمامري  AR 221  

AR 333  3 3 3تامريخ عمامرة   AR 232  

AR 313  4 2 4 3تصميم عةمامري  AR 212  

AR 323  2 1 3 3إنشامء عةمامري  AR 222  

AR 361 2 1 2 تنسيق عواقع  AR 212  

AR 391 3 3 تحكم بيئي     

AR334  3 3 4تامريخ عمامرة   AR 333  

AR 314  4 2 4 4تصميم عةمامري  AR 313  

AR 324  2 1 3 4إنشامء عةمامري  AR 323  

AR 461 2 2 تامريخ ونظريامت التخطيط   AR 333  

AR 388 3 3 إرامءة وصوتيامت   GS112  

AR415  4 2 5 5تصميم عةمامري  AR 314  

AR425  2 1 3 5إنشامء عةمامري  AR 324  

AR 462 
التخطيط الحضري 

 والإقليمي

3 1 2 

 

AR 461  

AR 474 2 1 3 الإسكامن والتصميم الحضري  AR 462  

AR 481 2  1 2 وعواصفامت كميامت   

AR 488 1 2 2 عنظوعامت الأنشامء  AR 323  

AR 499 1  2 2 برمج  عشامريع AR415  

AR 416  4 2 5 6تصميم عةمامري  AR415  

AR 426  2 1 3 6إنشامء عةمامري  AR425  

AR 594 2 2 تنفيذ عبامني     

AR 584 2 2 قوانين عبامني     

  3 57 58 98 المجمـــــــــوع

 عشروع التخرجام: امعسخ

 اسم المقرر رعز المقرر

عدد 

 الوحدات

  الأسبوع / عدد السامعامت

 الأسبقيامت

مخرجامت التةلم المستهدف  

 تدريب عةمل محامررات التي يتم تغطيتهام ) الرعز(

AR 599 6 2 8 عشروع التخرج  AR 499  

   6 2 8 المجمـــــــــوع
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 الفصل الدراسي الأول

 اسم المقرر رعز المقرر

عدد 

 الوحدات

  الأسبوع / عدد السامعامت

 الأسبقيامت

مخرجامت التةلم المستهدف  

 تدريب عةمل محامررات التي يتم تغطيتهام ) الرعز(

GS 101  3 3  1 ريامر     

GS 111 3 3 1 فيزيامء     

GH141   3 3  1اللغ  انجليزي     

GE121 3 3 استامتيكام     

GH150   3 3 اللغ  عربي     

GE127 2 1 2 رسم هندسى    

GH152 1 1 كتامب  تقامرير     

   2 17 18 المجمـــــــــوع

 الفصل الدراسي الثامني

 اسم المقرر رعز المقرر

عدد 

 الوحدات

  الأسبوع / عدد السامعامت

 الأسبقيامت

مخرجامت التةلم المستهدف  

 تدريب عةمل محامررات ) الرعز( التي يتم تغطيتهام

GS 102  4 4 2 ريامر     

GS 112 3 3 2 فيزيامء     

GH142   3 3 2اللغ  انجليزي     

CE133 3 3 خواص عواد     

GE125  2  1 2 هندس  وصفي   

GS 200 2 2 3 برمج  حامسوب    

  2 2 16 18 المجمـــــــــوع

 الفصل الدراسي الثاملث

 اسم المقرر قرررعز الم

عدد 

 الوحدات

  الأسبوع / عدد السامعامت

 الأسبقيامت

مخرجامت التةلم المستهدف  

 تدريب عةمل محامررات التي يتم تغطيتهام ) الرعز(

AR 124 2 1 2 أسس تصميم    

AR 121 2 1 2 ةمامريالمرسم ال    

AR 241 2 1 3 الرسم الحر    

AR 231  3 3 1تامريخ عمامرة     

CE231  2 2 3 عسامح    

CE203  3 3 تحليل انشامئي     

GS112L 2  1 فيزيامء عةمل    

   10 13 17 المجمـــــــــوع

 

 

 

 

 



- 17 - 

 

 

 

 الفصل الدراسي الرابع

 اسم المقرر رعز المقرر

عدد 

 الوحدات

  الأسبوع / عدد السامعامت

 الأسبقيامت

مخرجامت التةلم المستهدف  

 تدريب عةمل راتمحامر التي يتم تغطيتهام ) الرعز(

AR 251 2 1 2 الاظهامر المةمامري    

AR 211  4 2 4 1تصميم عةمامري    

AR 221  2 1 3 1إنشامء عةمامري    

AR 232  3 3 2تامريخ عمامرة     

AR 300  رسوعامت باملحامسوب

 )أوتوكامد(

2 1 2    

CE301 2 2 عيكامنيكام جواعد     

   8 10 16 المجمـــــــــوع

 راسي الخامعسالفصل الد

 اسم المقرر رعز المقرر

عدد 

 الوحدات

  الأسبوع / عدد السامعامت

 الأسبقيامت

مخرجامت التةلم المستهدف  

 تدريب عةمل محامررات التي يتم تغطيتهام ) الرعز(

AR 252 3 1 3 الظل والمنظور    

AR 212  4 2 4 2تصميم عةمامري    

AR 222  2 1 3 2إنشامء عةمامري    

AR 333  3 3 3تامريخ عمامرة     

CE371  1 2 2 هندس  صحي    

CE305   3 3 تصميم خرسامن  عسلح     

   10 12 18 المجمـــــــــوع

 الفصل الدراسي السامدس

 عدد الوحدات اسم المقرر رعز المقرر

  الأسبوع / عدد السامعامت

 الأسبقيامت

مخرجامت التةلم المستهدف  

محامررا التي يتم تغطيتهام ) الرعز(

 ت

 تدريب عةمل

AR 313  4 2 4 3تصميم عةمامري    

AR 323  2 1 3 3إنشامء عةمامري    

AR334  3 3 4تامريخ عمامرة     

AR 361 2 1 2 تنسيق عواقع    

AR391 3 3 تحكم بيئي     

AR461 2 2 تامريخ ونظريامت التخطيط     

   8 12 17 المجمـــــــــوع
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 السامبعالفصل الدراسي 

 اسم المقرر رعز المقرر

عدد 

 الوحدات

  الأسبوع / عدد السامعامت

 الأسبقيامت

مخرجامت التةلم المستهدف  

 تدريب عةمل محامررات التي يتم تغطيتهام ) الرعز(

AR 314  4 2 4 4تصميم عةمامري    

AR 324  2 1 3 4إنشامء عةمامري    

AR 214  1 2 2 نظم المةلوعامت الجغرافي    

AR462  التخطيط الحضرى

 والاقليمي

3 1 2    

AR 388 3 3 إرامءة وصوتيامت     

CE307 3 3 تصميم فولاذ     

   9 12 18 المجمـــــــــوع

 الفصل الدراسي الثامعن

 اسم المقرر رعز المقرر

عدد 

 الوحدات

  الأسبوع / عدد السامعامت

 الأسبقيامت

مخرجامت التةلم المستهدف  

 تدريب عةمل محامررات الرعز(التي يتم تغطيتهام ) 

AR415  4 2 5 5تصميم عةمامري    

AR425  2 1 3 5إنشامء عةمامري    

AR 584 2 2 قوانين المبامني     

AR 474 2 1 3 الإسكامن والتصميم الحضري    

ME422 1  2 2 تبريد وتكييف   

AR 488 1 2 2 عنظوعامت الأنشامء    

  1 9 10 17 المجمـــــــــوع

 الفصل الدراسي التامسع

 اسم المقرر رعز المقرر

عدد 

 الوحدات

  الأسبوع / عدد السامعامت

 الأسبقيامت

مخرجامت التةلم المستهدف  

 تدريب عةمل محامررات التي يتم تغطيتهام ) الرعز(

AR 416  4 2 5 6تصميم عةمامري    

AR 426  2 1 3 6إنشامء عةمامري    

AR481 2  1 2 كميامت وعواصفامت   

AR 594 2 2 تنفيذ عبامني     

AR 499 1  2 2 برمج  عشامريع   

  3 6 8 14 المجمـــــــــوع

 الفصل الدراسي الةامشر

 اسم المقرر رعز المقرر

عدد 

 الوحدات

  الأسبوع / عدد السامعامت

 الأسبقيامت

مخرجامت التةلم المستهدف  

 تدريب عةمل محامررات التي يتم تغطيتهام ) الرعز(

AR 599 6 2 8 عشروع التخرج    

   6 2 8 المجمـــــــــوع

 

 

 

 

 


